
  

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
 

DU COMITE SYNDICAL 
 

DU SIEDMTO 
 

Séance du 02 octobre 2024 
 

 
Délibération n°095D2024 
 

Objet : Finances - Liste des établissements bénéficiant d’une 
exonération    

 
Secrétaire de séance : BEZINS Jean-Pierre 
  

 Nombre membres :    

En exercice : 115 Présents : 74 Votants : 78 Absents/Excusés : 41 
 

Date convocation : 25/09/2024 Date de l’affichage : 25/09/2024 

 
L'an deux mil vingt-quatre, le deux du mois d’Octobre, à 19 heures, le Syndicat intercommunal 
d'élimination des déchets ménagers du territoire d'Orient s'est réuni à Vendeuvre-sur-Barse 
conformément aux articles L.2121-10 et L.2122-8 sous la présidence de Patrick DYON, 
Président du Syndicat intercommunal d'élimination des déchets ménagers du territoire 
d'Orient. 
 
Etaient présents :  
Mesdames AUBRY Raphaëlle, AUTREAU Sophie, BERTHELOT Delphine, BERTRAND 
Annick, BROUILLARD Elisabeth, CHAMPENOIS Ghislaine, CHEVALLIER Marielle, DA 
SILVA Carole, DAUNAY Maryse, DEFONTAINE Sophie, FRESU Sabrina, GAURIER Isabelle, 
GUY Sophie, GRADOS Christiane, HANDEL Carole, LALLEMAND Sandrine, LECUREAUX 
Sylvie, MARLIEN Audrey, MIGNOT VEDRENNE Marie-Christine, OCKOCKI Sophie, 
PASCAUD Aurore, TRESSOU Marie-Hélène, VALEYRE Denise, VITALI Rachel. 
 
Messieurs AGRAPART Franck, , BOURGOIN Michel, BERGERAT Daniel, BERTIN Jean-
François, BEZINS Jean-Pierre, CASTEX Jean-Marie, CHAMBON Hervé, CHAUCHEFOIN 
Daniel, COTIBY Philippe, DALLEMAGNE Philippe, DEMATONS Pascal, DESCHARMES 
Dominique, DOREZ Gérard,  DUBUISSON Dany, DYON Patrick, DZIUBANOWSKI Alain, 
GENET Patrick, GOMES Franck, GOUVERNET Jean-Claude, GUERINOT Cyril, HUARD 
Lionel, JACQUARD Gilles, JACQUINET Olivier, JEUNE Alain, JEUNESSE Pascal, JOANOT 
Pascal, JOBARD Pierre, JORRY Jean-Bernard, KLEIN Patrick, LEHMANN Philippe, 
LORPHELIN Claude, MARTIN Vincent, MARTY Rémy, MASSON Jean-Pierre,  MICHAUT 
David, MICHEL Alain, MINISINI William, PARTOUT Didier, PERRET Bruno, PETIT Michel, 
PINET Jean-Louis, ROBERT Ghislain, ROBLET Bernard, ROUAIX Michel, ROUSSELOT 
Robert,  SCHMIDT Xavier, TOURNEMEULLE Rémi, TRAIER Eric, VAN DE WALLE Jean-
Pierre, VERON Jérôme. 
 
Etaient excusés / Avaient donné pouvoir : 
Messieurs BERTHELIN Frédéric, CORDIER Dany, DROUIN Denis, DE LAGOUTTE Jean-
Pierre (pouvoir à DYON Patrick), FELS Francis, LAURENT François (pouvoir à DOREZ 
Gérard), LEFEVRE Jean-Christophe, LOYER Gilles (pouvoir à BEZINS Jean-Pierre), 
MARTIN Bernabé (pouvoir à JOBARD Pierre), PRAET Stéphane. 
Assistaient : CAILLE Fabienne, DE ZUTTER Marie-Chantal. 
 

formant la majorité des membres en exercice. 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 07/10/2024 à 21h01
Réference de l'AR : 010-251002515-20241002-095D2024-DE
Publié le 07/10/2024 ; Affiché le 07/10/2024 ; Rendu exécutoire le 07/10/2024



  

SUITE DE LA DELIBERATION n°095D2024 
(Page 2 sur 2) 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
Vu le Code Général des Impôts,  
Vu l’arrêté préfectoral n°DCL2-BCCL2022140-0001 en date du 20 Mai 2022 portant 
modification des statuts du SIEDMTO,   
Considérant le pouvoir de décision fiscale détenu par les Communautés de communes et la 
Communauté d’Agglomération,  
 

Le rapporteur entendu, 
Le Comité syndical, après en avoir délibéré, 
A l’unanimité, 
 
PREND ACTE de la liste des établissements pouvant bénéficier d’une exonération, telle que 
jointe en annexe. 
 
MANDATE Monsieur le Président ou son représentant afin de notifier la présente décision.  
 
PRÉCISE que la présente délibération, à supposer que celle-ci fasse grief, peut faire l’objet : 
- D’un recours pour excès de pouvoir dans un délai de 2 mois à compter de sa notification 
devant le Tribunal Administratif de Châlons en Champagne (25 rue du Lycée, 51 036  
Châlons-en-Champagne Cedex ; tél. : 03.26.66.86.87 ; fax : 03.26.21.01.87 ; courriel : 
greffe.tachalons-en-champagne@juradm.fr ; site internet http://chalons-en-
champagne.tribunaladministratif.fr ) (R421-1 du code de justice administrative).  
- Cette demande pourra être assortie le cas échéant d’un référé suspension (article L521-1 du 
code de justice administrative) 
- Ou d’un recours gracieux et/ou d’une demande préalable auprès des services du Syndicat 
mixte d'élimination des déchets ménagers du territoire d'Orient. L’interlocuteur sera Monsieur 
Patrick DYON, Président du Syndicat mixte d'élimination des déchets ménagers du territoire 
d'Orient, 36 rue des Varennes, 10 140 Vendeuvre-sur-Barse. 
 
         
 
       
  
 

[[[signature1]]] 
 
 

 

Patrick DYON
2024.10.07 20:50:42 +0200
Ref:7328554-10989988-1-D
Signature numérique
le Président

mailto:greffe.tachalons-en-champagne@juradm.fr
http://chalons-en-champagne.tribunaladministratif.fr/
http://chalons-en-champagne.tribunaladministratif.fr/


COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du propriétaire N° invariant Téléphone

Hôtel Le Val Moret MAGNANT Barséquanais 5001 Rue Maréchal Leclerc DE COURBOIMONT
2130183772 / 
2130150285

03 25 29 85 12

Les Camélias (Val Moret) MAGNANT Barséquanais 87 Rue du Maréchal Leclerc SCI DES CAMELIAS 2130185496 03 25 29 85 12

MERY AGRI MAGNANT Barséquanais 10 Rue de la Justice MERY AGRI 2130189458 06 71 83 17 15

des Clos Gillot THIEFFRAIN Barséquanais 13 Rue René Breton SWIAC/LIONEL PAUL LUCIEN
3760071776 / 
3760160809

06 80 32 90 69 ou
06 72 86 52 59

PROFESSIONNELS DEJA SUR LA LISTE D'EXONERATION

car ils ont un contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du propriétaire N° invariant Téléphone

EARL  de la Houle ASSENCIERES Forêt Lacs Terres en Champagne 2 rue Les Clots DE LA HOULE 140194353 06 61 85 25 30

Société Coopérative CAPDEA ASSENCIERES Forêt Lacs Terres en Champagne Rue du Mont - 25 Le Moulin SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE CAPDEA 140086001 03 25 42 62 62

Gublin AVANT LES RAMERUPT Forêt Lacs Terres en Champagne 21 Rue des Sources GUBLIN/FREDERIC JEAN-PIERRE 210003844 03 25 37 60 34

Boutique Boulot BOUY-LUXEMBOURG Forêt Lacs Terres en Champagne 18 Rue basse Commune de Bouy Luxembourg 560166446 03 25 73 29 29

DEBOUY Frères BOUY-LUXEMBOURG Forêt Lacs Terres en Champagne 38 Rue basse DEBOUY 560008803 06 20 49 82 08

Les Epis d'or Chambres et tables d'hotes BOUY-LUXEMBOURG Forêt Lacs Terres en Champagne 36 Rue Basse BOUVRON SERGE / ANNE
560008806 / 
560137573 / 

03 25 46 33 84

Champagne Epandage BREVONNES Forêt Lacs Terres en Champagne La Loge Lionne FRISCH/PAUL PIERRE RENE 610086288 06 08 64 29 54

Elevage de Lépine BREVONNES Forêt Lacs Terres en Champagne 3 Impasse Gallerey M. FRANKEL BADE Maxime Louis
610010305 / 
610010306

06 04 42 64 08

PISCICULTURE BACHELIER - Etang de Jonchery BREVONNES Forêt Lacs Terres en Champagne 1000 Route de Dienville FEDERATION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS AGREEES DE PECHE 610121414 03 25 37 31 15

Totem Menuiseries BREVONNES Forêt Lacs Terres en Champagne 28 Rue du Marmoret TOTEM MENUISERIE 610136506 03 25 46 30 11

CERES DEVELOPPEMENT BREVONNES Forêt Lacs Terres en Champagne La Milly (Ferme Loge Lionne) La Milly (Ferme Loge Lionne) SANS 06 77 85 32 76

Elevage de Lépine BREVONNES Forêt Lacs Terres en Champagne 3 Impasse Gallerey M. FRANKEL BADE Maxime Louis M. FRANKEL BADE Maxi  610010305 / 610010306

ASSERDIS CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 39 bis rue du Moulin Rouge SCI JADE
840125158 / 
840193059

03 25 41 04 05

ASSERDIS CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 46 Rue Suzienne SCI JADE 03 25 41 04 05

ASSERDIS CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 34 Rue du Moulin Rouge SCI JADE 03 25 41 04 05

Branche Traiteur CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 15 Rue des Ecoles BRANCHE/RUDY 840014191 03 25 40 67 92

Conseil Service Agri CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 10 Rue du Relais de Poste
SCI DES COUDRIERS
QUIGNARD/REGIS

840162927 / 
840119973

03 25 41 09 09

Dominique Baty CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 4 rue Pic Drille DUBOIS/PASCALE ARLETTE NELLY 840014042
06 37 48 20 96 (bureau)
06 32 80 84 06 (atelier)

Eldorado CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 2 rue des Sources COUSIN/JEAN-YVES RENE PIERRE 840164797 03 25 41 01 56

Garage du Val d'Aube CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 1 rue du Commerce MOCQUERY/MARIE-DANIELE ROSE GENEVIEVE 840014115 03 25 41 01 18

Mathieu Baty Architecte CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 63 Rue des Sources COMMUNE DE CHARMONT SOUS BARBUISE 1520014265 03 25 80 22 21

Pharmacie PHILIPPE CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 7 place Colaverdey ELOINE
840014163 / 
840014164

03 25 41 02 67

Pouillard CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 4 Rue de la Barbuise POUILLARD/STEPHANE XAVIER ALBERT 1520157309 06 83 56 03 74

SCARA CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne Rue du Moulin Rouge SCARA 840089699 03 25 37 81 05

AGE ET VIE GESTION CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 1 et 1 Bis Rue Beauregard M. PARNET Gilles Ages et Vie Gestion NEUF

PESTRE JALE CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 2 Rue du Commerce Gauvain jean Philippe Gauvain jean Philippe 560166446

THOYER CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 12 Rue du Galmurot M. THOYER Dimitri M. THOYER Dimitri 840209347

Camping de la Fromentelle DOSCHES Forêt Lacs Terres en Champagne 68 Le Champ du Puits DUTERTRE/PATRICK GERMAIN PAUL 1290021495 03 25 41 52 67

CAREPI DOSCHES Forêt Lacs Terres en Champagne 1 Rue de la Fontaine des Champs M ET MME JEANNE Béatrice 1290147774 07 80 01 75 33

LEJEUNE FXL PLOMBERIE DOSCHES Forêt Lacs Terres en Champagne 9 bis Rue de l'Orme M. LEJEUNE François 101290158535 07 80 00 32 70

ASSO EDUCATION POPULAIRE DE L'AUBE 
Base de la Picarde

GERAUDOT Forêt Lacs Terres en Champagne Ecole de Voile, la Picarde 03 25 41 21 76

PROFESSIONNELS DEJA SUR LA LISTE D'EXONERATION

car ils ont un contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



Clin d'Œil sur les Lacs GERAUDOT Forêt Lacs Terres en Champagne 1 rue Piney DE LA FONTAINERIE
1650028037 / 
1650028038

03 25 41 24 25

COM COM DES PORTES DE ROMILLY
Centre de Géraudot

GERAUDOT Forêt Lacs Terres en Champagne 42 Les Amberts COMMUNAUTE DE COMMUNES DES PORTES DE ROMILLY SUR SEINE 1650134881 03 25 39 53 56

Les Rives du Lac Camping (L'Epine aux Moines GERAUDOT Forêt Lacs Terres en Champagne Rue Fort Saint Georges SARL des Rives du Lac 1650113300 03 25 41 24 36

Orient Nature GERAUDOT Forêt Lacs Terres en Champagne 31 Rue du Fort Saint Georges SCI DU LAC D'ORIENT 1650126939 03 25 43 22 64

XHAFJEUX GERAUDOT Forêt Lacs Terres en Champagne 1 Plage de Géraudot La Maison du Parc 06 68 08 68 88

Aire des Lacs GERAUDOT Forêt Lacs Terres en Champagne 3A Rue du Buisson Renard M. LEROY Thomas M. LEROY Thomas SANS

Fédération Départementale des Chasseurs 
de l'Aube

GERAUDOT Forêt Lacs Terres en Champagne Clos du Château M. Bruno BAUDOUX
Fédération 
Départementale des 

101650028014

ETS Poncelet (réparation Agri) LONGSOLS Forêt Lacs Terres en Champagne 17 rue Basse SCI LONGSOLS 2060033810 03 25 37 61 12

ATEMAX France LUYERES Forêt Lacs Terres en Champagne Lieudit Montmoret 06 73 67 15 08

Soufflet Agriculture LUYERES Forêt Lacs Terres en Champagne 10 rue du Commando M SOUFFLET AGRICULTURE 2100034847 03 25 41 00 58

CANOT AGRI ONJON Forêt Lacs Terres en Champagne 5 Rue Cornue sci du canotier 2700048013 03 25 46 34 45

Ang'Elles Coiff PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 2 Route de Brienne AQUILA/GEMMA VALERIE
2870152768 / 
2870173745

03 25 43 03 94

Au champenois PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 2 rue des Frères Hubert COLLET PHILIPPE 2870159074F 03 25 46 40 63

Boulangerie TRUNZLER PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 7 rue du Général de Gaulle ELLIMAF
2870167560 / 
2870167561

03 25 46 31 16

Crédit Agricole PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 22 Rue des Frères Hubert CREDIT AGRICOLE MUTUEL CHAMPAGNE-BOURGOG 2870051356 03 80 63 84 52

SISA de la Foret d'Orient/Maison médicale PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 1 Rue du Tureau COM COM Forêt Lacs Terres en Champagne cn 03 25 80 30 30

SCEA des Templiers PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne Maurepaire DENORMANDIE/HERVE MARIE JACQUES
2870141751 / 
2870138960

06 85 83 80 34

DESS PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 20 rue des Ponts DESSAUW/FREDERIC RENE 2870089035 03 25 46 40 36

Du Breuil PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne Voie Pont Hubert DU BREUIL 2870197966 06 41 74 25 08

Etude de Notaire PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 2 rue de l'Eglise LE RACHISY 2870051200 03 25 46 44 00

FUNECAP EST - ROBERT FUNERAIRE PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 37 Rue Basse ROBERT FUNERAIRE 2870051160 03 25 46 30 43

Garage du Ménilot PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 43 Rue de la Chapelle 43 Rue de la Chapelle 03 25 46 31 52

Garage GODON PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 36 rue de la Chapelle LES GARENNES
2870051151 / 
2870177663 / 

03 25 46 31 27

La Chapille - Restaurant Le Tadorne PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 5 Placede la Halle VIEHOFER/ERIC ELISEE AUGUSTE
2870144488 / 
2870051123

03 25 46 30 35

La Pizza du Lac PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne La maison forestière des Amberts 03 25 80 37 31

La Résidence de Piney PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 17 rue du Stade DBSL 2870175146 03 25 46 43 13

LES DINGOS PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 13 rue des Ponts sci les dingos 2870051443 03 25 92 50 92

Maurepaire PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne Maurepaire DENORMANDIE/CHRISTIAN MARIE FRANCIS 2870141751 06 07 33 67 24

MELLIAT PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne ZAC des Plants Portec Industrie 06 58 65 73 53

Pharma dom Orkyn PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 5 Rue du Stade 03 26 77 10 78

Pharmacie CUNAT PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 19 rue Frères Hubert CUNAT/PHILIPPE CAMILLE
2870051280 / 
2870051281

03 25 46 30 31

Portec Industry PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne ZAC des Plants COSTANTINI RICHARD / 287+00191B 03 25 46 35 76

SICAE PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 28 Rue Hautefeuille D ELECTRICITE DE PRECY SAINT MARTIN
2870084450 / 
2870051202 / 

03 25 70 96 00

Hébergement touristique POUGY Forêt Lacs Terres en Champagne 28 Grande Rue MORLET/ANTOINE EMILIEN GEORGES MARIE
3000166613 / 
3000166614

03 25 37 09 41

DELMARE Lucas ROUILLY SACEY Forêt Lacs Terres en Champagne 2 Rue de Surgale M. DELMARE Lucas 3280111368 07 82 71 94 84

TRADIGEST ROUILLY SACEY Forêt Lacs Terres en Champagne 5 Route de Géraudot SCI DU DOMAINE DE LA FORET D'ORIENT
3280133220 / 
3280186206

03 25 43 80 89

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



Auzon le Jaune VAL D'AUZON Forêt Lacs Terres en Champagne 5 Rue du Pont M. VINSON CHRISTIAN 19003428 06 59 06 67 83

MSV TRUCK VAL D'AUZON Forêt Lacs Terres en Champagne 5 Rue du Pont M. VINSON CHRISTIAN 19003428 06 95 16 64 24

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du propriétaire N° invariant téléphone
EARL de Louatte AVANT LES RAMERUPT Forêt Lacs Terres en Champagn16 Rue des Sources

BONNET/PASCAL GABRIEL ROGER
BONNET/GILLES LUCIEN ADRIEN

210003819 06 07 44 93 63

EURO DM AVANT LES RAMERUPT Forêt Lacs Terres en Champagn14 Rue des Sources M. BONNET Pascal 210003821 06 07 44 93 63

L'Epicerie de Pierre CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagn63 Rue des Sources COMMUNE DE CHARMONT SOUS BARBUISE 1520157819 / 1520014265 03 25 42 87 52

Boulangerie Faye CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagn1 Rue du Château COMMUNE DE CHARMONT SOUS BARBUISE 840123158 03 25 41 83 47

Proximarché PINEY Forêt Lacs Terres en Champagn1 rue Frères Hubert HENNO 2870085772 / 2870084457 03 25 46 40 60

DEROIN Mathieu / Chez Matt BREVONNES Forêt Lacs Terres en Champagn2 Rue de Dienville Mairie de Brévonnes 610174242 06 37 28/ 58 17

PROFESSIONNELS A SUPPRIMER DE LA LISTE DES EXONERATIONS 2025

car ils n'ont plus de contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du gérant Nom du propriétaire N° invariant téléphone

SNC STG Le Chipois BREVONNES Forêt Lacs Terres en Champagne 2 Rue de Dienville Mairie de Brévonnes Mme GIRARD Sandrine 610174242 07 86 06 29 17

Ages et Vie Gestion CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 1 et 1 Bis Rue Beauregard M. PARNET Gilles Ages et Vie Gestion
840331831/840331832/840331833/8403318335/840331837/840331838/
840331840/840331841/840331842/840331843/840331846/840331847/8

07 56 02 57 15

L'Epicerie de Charmont CHARMONT SOUS BARBUISE Forêt Lacs Terres en Champagne 1 rue du Château Mme Julie LENOBLE Commune de Charmont sous Barbuise 840 123 159 03 25 41 00 39

M. GEOFFRIN Etienne LONGSOLS Forêt Lacs Terres en Champagne 3 Rue Haute M. GEOFFRIN Etienne M. GEOFFRIN Etienne 20 60 19 04 11 03 25 37 72 02

Biogaz Coeurlequin LUYERES Forêt Lacs Terres en Champagne 5 Lieudit Montmoret Jean Michel COUSIN M. Thierry TISSUT SANS 06 77 62 09 76

Sarl ADSH PINEY Forêt Lacs Terres en Champagne 1 rue Frères Hubert HENNO Sébastien/DOS SANTOS AHENNO Patrick 2870085772 / 2870084457 03 25 46 40 60

PROFESSIONNELS A AJOUTER  A LA LISTE DES EXONERATIONS POUR 2025

car ils ont un contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du propriétaire N° invariant Téléphone

CRM ELEC AULNAY Lacs de Champagne 49 Rue Principale ROLLET Francis 06 47 64 29 33

EI MAUCLAIRE Didier AULNAY Lacs de Champagne 3 Chemin des Hauts MAUCLAIRE/DIDIER HENRI 170002884 03 25 92 46 10

Société Coopérative CAPDEA AULNAY Lacs de Champagne Route de Braux - 11 La Grande Plaine SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE CAPDEA
170119074 / 
170002875

03 25 92 46 17

Soufflet Agriculture AULNAY Lacs de Champagne Rue Principale SOUFFLET Agriculture 17122335 03 25 92 46 25

Mouchotte Tarin BALIGNICOURT Lacs de Champagne 2 Rue Haute MOUCHOTTE/MARCEL GABRIEL LUCIEN 270004490 03 25 92 71 71

Vivescia BALIGNICOURT Lacs de Champagne 2 Rue du Colonel de Bange VIVESCIA 03 25 92 15 76

André LAURENT Choucrouterie BLIGNICOURT Lacs de Champagne 3 Rue Nicolas Appert LAURENT 03 25 92 16 06

Carrières Saint Christophe BLIGNICOURT Lacs de Champagne Lieudit Le Haut de la Cour Carrières Saint Christophe 470200404 03 25 92 56 11

Chaplain BRIENNE LA VIEILLE Lacs de Champagne Route de Morvilliers - RD 102 SCI DE L'ENCLOS - 10700 VINETS 630119346 03 25 92 45 47

SAS du Lavoir aux Carpes BRIENNE LA VIEILLE Lacs de Champagne Lieudit Fully's Lake - RD 960 SANS 06 99 57 59 99

Restaurant Le Saint Jean BRIENNE LA VIEILLE Lacs de Champagne 20 rue Général Leclerc de Hauteclocque
LAVOCAT/ALAIN RAYMOND ROBERT
LAUREY CHRISTELLE

630010519 / 
630010520

03 25 92 81 94

Agri Viti Brienne BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 12 Avenue de Verdun 03 25 92 82 09

Aldi Marché BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne Route d'Arcis CALYNE 640186462 03 26 05 35 62

Armurerie Bonaparte BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 7 rue Jean Jaurès M. BELATECHE David
640009981 /
640156904

03 25 57 30 46

Autant des Fleurs BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 rue de la Halle ROUGETTE Pierrette 640126732 03 25 92 99 54

Auto Bilan France BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 Allée du 19 mars 1962 - Route de Lesmont 640125056 03 25 92 60 96

Auto Ecole Galerie Napoléon BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 72 Rue de l'Ecole Militaire MENNETRIER/LAURENCE LOUISE ISABELLE 640115012 03 25 92 99 65

AVIVA Assurance BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 68 Rue de l'Ecole Militaire SCI BLC / BOISDON/GERARD JACKY ARMAND
640010189 / 
640126049

03 25 92 82 04

Banque Populaire Alsace Lorraine 
Champagne

BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 92 B Rue de l'Ecole Militaire BPALC 03 87 16 36 66

Bar Hôtel du Centre BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 71 rue de l'Ecole Militaire BRANCHE/ODETTE EMILIE BERNADETTE
640115988 / 
640115989 / 

03 25 92 84 21

Beauté Océane BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 13 Rue Jean Jaurès
HUET/ARNAUD MICHEL ANDRE
 BERTRAND/MARIE-LAURE ROLANDE

640153970 / 
640103316

03 25 92 26 30

Bioline Unilabs BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 98 Rue de l'Ecole Militaire Mme HARDY
640010055
640010054

03 51 25 50 55

BONNA SABLA BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne ZI Avenue de Verdun BONNA SABLA 56208734600978 03 25 92 88 06

Boucherie DEREMOND BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 Rue Jean Jaurès LECUREUX/NICOLE EVA HENRIETTE
640010045  / 
640010046

03 25 92 80 04

Boulangerie HARDY BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne
4 Place République (770 litres)
39 Boulevard Napoléon (240 litres)

FLEURICHAMP/JOSIANE MARGUERITE MARIE 640009923 / 
640009924 - 

03 25 92 81 06

Boulangerie Pâtisserie DORE BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 42 Rue de l'Ecole Militaire DORE AURELIEN
640010405
640010406

06 66 71 39 44

Brienne Autos BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 12 rue Albert Delatour SCI GLD 640193290 03 25 92 80 39

Bruno PELAT BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 21 rue Jean Jaurès SCI LAETIAL 640010446 06 11 93 37 89

BSB Automobiles BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 30 Rue d'Arcis VALTON/LILIANE CHRISTIANE JOCELYNE 640103803 03 25 27 00 83

Cabinet de Kinésithérapie BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 1 rue Jean Jaurès CASSANI/DANIEL MICHEL CHARLES 640167494 03 25 92 81 96

Cabinet de Masso-Kinésithérapeute BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 23 Rue Jean Jaurès SCI LAETIAL 640161134 06 70 60 14 22

Cabinet dentaire BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 11 Bis Rue Henri Barbusse POMMEREAU/GUY DANIEL MARCEL
640009854 / 
640010399

03 25 92 85 83

Cabinet du Docteur Boillaud BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 7 Place Bonvalot BOILLAUD
640010390 / 
640126230

06 41 06 22 08

Café des Chats BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 69 rue de l'Ecole Militaire DES CHATS
640009899 / 
640009900

03 25 92 82 29

PROFESSIONNELS DEJA SUR LA LISTE D'EXONERATION

car ils ont un contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



Caisse d'Epargne et de Prévoyance Grand Est BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 78 Rue de l'Ecole Militaire CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE GRAND EST 640109254 03 88 52 55 66

Centre Equestre BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 20 bis Route de Juzanvigny SIRI JEAN-MARC 640161132 06 14 40 11 25

Chambre de l'Agriculture de l'Aube BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 Rue Henri Becquerel 03 25 43 72 72

Champi Charpente BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 10 Rue d'Arcis CHAMPENOIS 640010587 06 73 96 34 15

COMPASS GROUP France BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne Route de Juzanvigny Service Restauration GSBDD Brienne le Château 640009158 06 26 80 74 35

Crédit Mutuel BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 90 rue de l'Ecole Militaire CAISSE CREDIT MUTUEL BRIENNE 640010122 08 20 09 30 16

Emmaus BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 34 rue de l'Ecole Militaire COMMUNE DE BRIENNE 640009275 07 70 51 75 26

Eric REMY BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 20 Rue Jean Monnet DE LA RUE JEAN MONNET 640159045 03 25 92 80 02

Espace Beauté BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 82 rue de l'Ecole Militaire
MAUROU/FRANCOISE YVETTE SUZANNE
 JOFFRIN/JEANNE MARTHE ANTOINETTE

640010135 03 25 92 90 92

Etablissement Arthur Collet BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 Avenue de Verdun SCI GUIGNARD 640116497 03 25 92 83 63

Etablissement Ormancey BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 21 rue d'Arcis ORMANCEY/DOMINIQUE
640010596 / 
640010597

03 25 92 83 73

FPGE BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 2 Rue Contre Amiral Baste FPGE 640103827 03 25 73 47 25

Garage Marcelin BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 8 rue Saint Bernard DEMANGE 640126753 03 25 92 83 57

GITEM Flajolet BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 66 rue de l'Ecole Militaire et 2 ter rue de Loménie DORYALEX
640010190 / 
640010191 / 

03 25 92 06 06

Grands Moulins de Paris BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 9 route de Perthes INTER-FARINE 640119072 03 25 92 37 40

Groupama BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 73 Rue de l'Ecole Militaire 0 03 25 42 66 03

Groupe Vétérinaire Saint Georges BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 18 rue Jean Monnet BRIENNE-VET 640173168 03 25 92 40 52

GUILLEMINOT Boucherie BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 28 et 30 rue Jean Jaurès G P C A
640010455 / 
640103830 / 

03 25 92 80 14

Hôtel des Voyageurs BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 30 avenue Pasteur DU 30 AVENUE PASTEUR
640010753 / 
640010754 / 

03 25 92 83 61

Boulangerie La Médiévale BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 11 Rue Jean Jaurès SCI AGP 640010374 06 07 72 92 66

La Poste BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 9 Avenue Pasteur 0 03 25 27 57 06

La Table du 13 Bis BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 13 BIS Boulevard Napoléon SCI MARLIEN 640010400 06 65 09 09 90

Larche Fantin Assurances BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 26 Rue Jean Jaurès
VERDIER/PASCAL LEONARD
 SAINT CHRISTOPHE DODINICOURT

640010698 / 
640111334

03 25 92 85 58

Le Grand Lac - Lumiflamme BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 53 Rue de l'Ecole Militaire VALTON/PATRICE GASTON GILBERT 640009881 03 25 92 09 52

Lecaillon BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 1 allée du 19 Mars 1962 LECAILLON/PASCAL MOISE CAMILLE ALBERT 640120651 03 25 92 96 70

Leclerc Express bardis BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne Boulevard Napoléon
640103833
640119045

03 25 92 89 79 

Les 4 sous BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 13 Route de Perthes SCI MŒURS 640010721 06 20 05 40 80

Les P'tits Briennois BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 1 Avenue de verdun Mme TACAILLE Mylène 640196251 06 83 94 10 15

M. DEFERT Yanisse A l'Aigle d'Or BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 65 rue de l'Ecole Militaire CARTERET
640009895
640009896

03 25 92 83 68

MARLIEN AUDREY
Pizzeria Michel Ange

BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 72 Rue de l'Ecole Militaire - Galerie Napoléon SCI MARLIEN 640115009 / 64011501103 25 92 98  73

MATT Automobiles BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 19 Avenue Pasteur M. BLAVOT Maurice 640010780 06 83 52 92 20

MAXIMO BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 9010 Avenue de Verdun PLEIADE 640100131 03 25 92 62 11

Monniot BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 14 Avenue de Verdun MONNIOT 640127192 03 25 92 84 28

Nathalie Coiffure BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 83 Rue de l'Ecole Militaire HUNIN/NATHALIE ODETTE LUCIENNE
640010364
640010365

03 25 92 84 31

Occas Briennoise BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 5 Allée du 19 Mars 1962 SARL BSF 89390496100016 06 48 25 75 14

Optique Mongin BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 102 Rue de l'Ecole Militaire Mme MILFINGER Adelaïde 640010052 03 25 27 27 41

Optique Rivet BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 5 place de la République SCI J-RSL
640115519 / 
640170607 / 

03 25 92 89 68

Passion Créativ' BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 1 Route de Perthes SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE JMS
640010742 / 
640010743

03 25 92 81 24

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



Passionnément Pêche BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 5 Rue de la Halle M. BELATECHE David 640010107 03 10 11 04 16

Paus' Coiffure BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 75 Rue de l'Ecole Militaire DES MINIMES
640009930 / 
640163632 / 

03 25 92 64 77

Pédicure Podologue BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 19 rue du Pont GIRARDIN 640114503 06 86 77 55 55

Pharmacie de l'Ecole Militaire BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 86 rue de l'Ecole Militaire QUENUM 03 25 92 80 46

Pharmacie Napoléon BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 1 Place de l'Hôtel de Ville MATHAUT / COSSARDEAUX
640010059 / 
640167222 / 

03 25 92 83 67

Garage RS MILLON BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 5 Avenue de Verdun MOUGINOT / MILLON
MILLION GUY / 
CONSORTS MOUGINOT

03 25 92 80 59

Secours Populaire de l'Aube BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 18 rue Jean Jaurès DAOUT/SANDRA MARYVONNE ALLIETTE
640109282 / 
640009994

02 25 27 47 41

SOGEA - STEP BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne ZA de Vailly - Route de Perthes COMMUNE DE BRIENNE LE CHATEAU 640158876 03 25 43 22 22

STUDIO V BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 64 rue de l'Ecole Militaire Mme CIPRESSO Virginie 640010193 03 25 92 94 13

VANDEN BERGHEN BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 12 Route de Perthes M. VANDEN BERGHEN Bruno 640010716 06 37 99 68 19

Vivescia BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 9 route de Perthes VIVESCIA
640010734 / 
640119070

03 25 27 50 27

A2F   AXA ASSURANCES BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 100 Rue de l'Ecole Militaire SCI A2F SCI A2F 640 111 089

M BARNES Vincent BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne lieudit la Folie, rte de Juzanvigny M BARNES Vincent sans 840013985

Océane IGIER TATOUAGE/PIERCING/ONGLES BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 2 Place de la République Mme IGIER Océane Mme PETIOT 640184555

SAKURA BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 44 boulevard Napoléon Mme BRETON RAVENEAU Audrey AR2B Immobilier 640009792

Auto Bilan France BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 40 Avenue du Général de Gaulle M.RASSINEUX Jérome 1930188303

MIMEY Eric BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 32 A Rue Jean Jaurès M. MIMEY Eric M. MIMEY Eric 640 121 445

LAUR'ELIE Optique BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 16 rue Jean Jaurès
Mme CHALMANDRIER Laura
Mme BLANCKAET Ophélie

M. FLAJOLET Jean Claud 640 109 285

Viandes LEBON CHALETTE SUR VOIRE Lacs de Champagne 45 rue Suzanne Dahlem SCI SKV2L / 073+00023 03 25 92 45 11

Chatelier en Champagne CHAVANGES Lacs de Champagne Ferme du Chatelier - 373 Les Patûres du Chatelier LE CHATELIER EN CHAMPAGNE 940155414 03 25 92 11 54

EARL du Fossé Joli CHAVANGES Lacs de Champagne Voie du Moulin ROBERT 06 08 40 31 78

EBER Sébastien CHAVANGES Lacs de Champagne 45 rue du Gilliard COMMUNE DE CHAVANGES 940127030 03 25 92 38 30

Fontes de Paris CHAVANGES Lacs de Champagne ZI de la Marque SCI LA MARQUE 03 25 92 39 54

Groupe vétérinaire Saint Georges CHAVANGES Lacs de Champagne 1 rue de la Fontaine d'Arrigny
SCI VETERINAIRES DE CHAVANGES
SCI DU FIEF BERTAUX

940015346 / 
940191549

03 25 92 10 02

MAILLOT-WATY CHAVANGES Lacs de Champagne 350 La Marque - Zone Industrielle WATY 940113363 03 25 92 13 99

MGTP CHAVANGES Lacs de Champagne 2 Ruelle du Chaudron ARA IMMOBILIER 940015138 03 25 27 00 30

Pharmacie de Chavanges CHAVANGES Lacs de Champagne 15 rue du Gilliard
DEMARSON/DAMIEN FABRICE
BRISSON MARIE-PIERRE

940082970 / 
940015164

03 25 92 11 70

PONCET A.V.I CHAVANGES Lacs de Champagne Zone Industrielle M. PICARD Jérémy/M. MARCHAND Quentin 03 25 12 13 14

Salon Boucle d'Ange CHAVANGES Lacs de Champagne 6 Rue du Gillard BOUVARD/ANGELIQUE
940015085 / 
940015086

03 25 92 10 12

Supérette de Chavanges CHAVANGES Lacs de Champagne 7-9 Rue du Gilliard COMMUNE DE CHAVANGES
940168300 / 
940184253

03 25 92 22 64

Traiteur Leseurre Norine CHAVANGES Lacs de Champagne 58 rue du Bois LESEURRE/ERIC GABRIEL MAURICE 940082984 03 25 92 56 67

Vivescia CHAVANGES Lacs de Champagne Ruelle Chaudron VIVESCIA 03 25 92 13 06

LA MEDIEVALE CHAVANGES Lacs de Champagne 10 Rue du Gilliard M. KUJAWA Clément
commune de 
Chavanges

940015287

ABC Coiffure DIENVILLE Lacs de Champagne 3 Rue du Fossé
ROBOT-DHIEVRE/JOSETTE NOELLE THERESE
BEGE/CARINE JOELLE DANIELLE

1230020577 / 
1230020576

03 25 92 24 06

Arthur Gantt Camping DIENVILLE Lacs de Champagne 31 route de Radonvilliers M. SEBBAN Frédéric
1230114378 / 
1230126124

03 25 92 26 50

BISTROT Nouveau DIENVILLE Lacs de Champagne Bâtiment Queen Mary SCI DES 3A 03 25 92 11 08

BOUVARD Ludovic DIENVILLE Lacs de Champagne 10 Rue des Acacias OFFICE PUBLIC HABITAT AUBE IMMOBILIER 1230020939 03 51 81 50 11

Brasserie du Port DIENVILLE Lacs de Champagne Bâtiment Victoria - Port Dienville 03 25 92 22 13

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



Café du Centre - EIRL WANRZINIAK Julien DIENVILLE Lacs de Champagne 6 Rue du Fosé M. WANRZYNIAK Julien 1230020679 06 12 82 81 08

CSB MARINE DIENVILLE Lacs de Champagne Rue de l'Egalité 03 25 92 94 17

Domaine Le Colombier DIENVILLE Lacs de Champagne 8 Avenue Jean Lanez SCI MALJA
1230089996
1230167582

03 25 92 23 47

Garage Marcelin DIENVILLE Lacs de Champagne 48 rue Grégoire Royer MARCELIN/JEAN-LUC JACKIE
1230020802 / 
1230083223

03 25 92 20 21

Le Queen Mary DIENVILLE Lacs de Champagne Port Dienville Bâtiment Queen Mary Mme MARTINEZ Brigitte 1230116399 07 89 30 89 29

MH2P DIENVILLE Lacs de Champagne 16 Avenue Paul Girard SCI les trois Frères 1230020605 03 25 92 24 60

Mme TRIANON PAUL Caroline/Air BnB DIENVILLE Lacs de Champagne 23 Rue du Val Mme TRIANON PAUL Caroline 1230020418 06 63 97 91 52

SA Moulins Soufflet DIENVILLE Lacs de Champagne 2 rue du Moulin
SOCIETE DES CARBURANTS SOUFFLET SA
SOUFFLET AGRICULTURE

1230118336 / 
1230120111 / 

03 25 27 34 71

Pharmacie AMY DIENVILLE Lacs de Champagne 25 Rue Grégoire Royer commune de Dienville 1230020486/12300204803 25 57 39 42

M BEACH Guinguette DIENVILLE Lacs de Champagne Port Dienville M. MEUNIER Clément M. Clément MEUNIER SANS

BERTON DONNEMENT Lacs de Champagne 1 rue Jean Georges BERTON 06 86 33 56 26

Bollore Energy EPAGNE Lacs de Champagne CD 124 03 25 24 80 93

Garage Belissant EPAGNE Lacs de Champagne 39 Grande Rue BELISSANT/DOMINIQUE JEAN HENRI 1380122249 03 25 92 16 35

Epicerie GHYSELS HAMPIGNY Lacs de Champagne 20 rue de la Grève DUSSY/ROSE BERENGERE
1710124150 / 
1710029225 / 

03 25 92 64 74

Pichon Agro JASSEINES Lacs de Champagne 28 Grande Rue PICHON/BRUNO GEORGES PIERRE 1750116857 03 25 37 60 50

Scierie MULAT Frères JASSEINES Lacs de Champagne Grande Rue MULAT/FABRICE ANDRE 1750029633 03 25 37 62 35

Etang Les Gallerandes
Napoléon Lakes

LASSICOURT Lacs de Champagne Champ Cagneux - RD 180 Putteville HUGUES/BARRY STEVEN 1890031556

Pêche à la ligne LASSICOURT Lacs de Champagne Etang Bas de l'Orme MILES/PAUL ALFRED 1890177824 0044 79 51 19 93 05

SCPCE CPAM LASSICOURT Lacs de Champagne RD396 - La Mare
S.C.P. DES ASSOCIATIONS ET COMITÉS D'ENTREPRISE DES ORGANISMES SOCIAUX DE 
L'AUBE / 189+00019E

03 25 76 47 65

Exploitation Agricole PASTANT LENTILLES Lacs de Champagne 15 Rue du Jarron PASTANT KEVIN / 192 P00121X 03 25 92 10 41

BOWYER David Lee LESMONT Lacs de Champagne RD 80 - Lac de Lesmont

Chaplain LESMONT Lacs de Champagne Route de Chalette CHAPLAIN Gérard 03 25 92 45 47

Le Fournil de Lesmont LESMONT Lacs de Champagne 11 Avenue du Général Patton KUJAWA/PHILIPPE JEAN DANIEL
1930032085 / 
1930032086

03 25 92 45 25

Pépinières CACCIA LESMONT Lacs de Champagne 33 avenue du Général Patton M. GUYOT Edouard 1930198970 03 25 92 40 01

POINT P BMCE LESMONT 1251 LESMONT Lacs de Champagne RD 35 Route de Chalette POINT P BMCE 03 25 27 58 46

RS MILLON LESMONT Lacs de Champagne 38 rue du Général de Gaulle MILLION GUY
1930032165 / 
1930032164 / 

03 25 92 45 13

Vivescia LESMONT Lacs de Champagne Rue de Précy Notre Dame VIVESCIA
1930032014 / 
1930119079 / 

03 25 92 44 08

Simode Brisson MAIZIERES LES BRIENNE Lacs de Champagne 1 Rue au Chêne BRISSON/PIERRE EMILE CHARLES
2210037223 / 
2210037224

03 25 92 96 25

EPTP Seine Grands Lacs MATHAUX Lacs de Champagne Atelier,  Rue du Caron, l'Etape Etablissement Public Territorial de Bassin Seine Grands Lacs
2280087176 / 
2280113286 / 

03 25 92 50 00

M. BLANCHET MICKAEL FUNTROTT MATHAUX Lacs de Champagne 24 Bis Grande Rue M. BLANCHET Mickaël M. BLANCHET Mickaël SANS

snack La Paillotte MATHAUX L'ETAPE Lacs de Champagne Rue du Caron Mme BOUTSOQUE Brigitte Mme BOUTSOQUE BrigitSANS

Menuiserie MAILLARD MONTMORENCY BEAUFORT Lacs de Champagne 5 Chemin la Perlatte MAILLARD BRICE 2530043224 03 25 92 12 20

Soumaire PEL ET DER Lacs de Champagne 1 Voie du Moulin SOUMAIRE/THIERRY 2830050597 03 25 27 75 05

THE BLUEWATER LAKE COMPANY PERTHES LES BRIENNE Lacs de Champagne Putteville / Etang des Gallerandes 07 55 17 68 97

Au fil des lacs / chambres d'Hôtes PRECY SAINT MARTIN Lacs de Champagne 6 Rue de Louvière Richard VEIBERT 3040114004 06 83 59 72 30

BLOWIND PRECY SAINT MARTIN Lacs de Champagne Aérodrome de Brienne le Château 06 45 41 62 47

Pizza'LY PRECY SAINT MARTIN Lacs de Champagne 32 rue Saint Martin BOUZOU Sébastien/VIGNERON Amélie 3040056982 07 77 73 10 58

SICAE PRECY SAINT MARTIN Lacs de Champagne Chemin de Thomet SICAE
3040056905  
3040122354 03 25 70 96 00

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



Bar le Chantemerle RADONVILLIERS Lacs de Champagne 32 Grande Rue M. ET MME COUTORD Jean-Marie 3130177518 06 45 29 72 08

Camping Le Garillon RADONVILLIERS Lacs de Champagne 10 rue des Anciens Combattants
SCI LARCHER
SIMCO

3130114441 03 25 92 21 46

THEVENIN RADONVILLIERS Lacs de Champagne 9 et 16 Rue de la Faïencerie THEVENIN SAS
3130119775 /
3130057833

03 25 92 20 13

BLUEWATER LAKE COMPANY ROSNAY L'HOPITAL Lacs de Champagne 3 Rue des Carrières M. TARDI Gary 4473 66 24 84 44

Gigantica lake ST CHRISTOPHE DODINICOURT Lacs de Champagne 2 rue Les Marcheries SCI ST CHRISTOPHE 3370163052 03 25 27 47 37

Auberge des Platanes (Cafe FOUTOT Noelle) ST LEGER SOUS BRIENNE Lacs de Champagne 22 Route Impériale FOUTOT HUARD Noëlle 3450113745 03 25 92 81 93

AUTO OXYGENE ST LEGER SOUS BRIENNE Lacs de Champagne 2 route Impériale SCI LES GARENNES 3450114941 03 25 92 50 92

Des Trois Fontaines ST LEGER SOUS BRIENNE Lacs de Champagne
Avenue de Pennsylvanie
ZI Saint Christophe Bâtiment 4 - 144 la Ferme du Parc

SCI des trois fontaines
3450119786 / 
3450121632 / 

06 08 22 79 00

La Ferme du Parc ST LEGER SOUS BRIENNE Lacs de Champagne 52 La Ferme du Parc SCEA de la ferme du parc 3450064541 06 33 37 74 73

NP FINANCES ST LEGER SOUS BRIENNE Lacs de Champagne ZI de St léger - Lieudit la Ferme du parc NP Finances 3450208372 06 87 85 94 50

Horticulture YEVRES LE PETIT Lacs de Champagne Rue des Vieilles Vignes VEDRENNE/GHYSLAIN RAYMOND GUY 4450082411 03 25 92 41 90 06 01 88 31 38

Terre Blanche YEVRES LE PETIT Lacs de Champagne 17 Rue du Château TERRE BLANCHE 4450165260 06 72 42 66 87 03 25 73 61 22

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du propriétaire N° invariant téléphone
Jardinerie JOLL'Y FLEURS BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne ZA Nord - 9001 Route de Vitry SCI MARCHAND DEZAN 640167360 03 25 92 81 91

MDJ Le kiosque à Pizzas BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne Route d'Arcis - Parking Bricomarché SCI CALYNE 640199264 03 25 27 68 67

Menuiserie DI MASSO BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 Avenue de Verdun SCI GUIGNARD 640116497 03 25 92 18 49

Le Chien Botté BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 rue Général Gérard QUINET/CHANTAL ELISE - LARIQUE JEANPIERRE 640165069 03 25 27 10 96

HPA PRESTEL BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 Avenue de Verdun 03 25 92  09 52

Maison fraternelle du pèlerin BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 96 Rue de l'Ecole Militaire Paroisse de Brienne le Château 640010378 03 25 92 64 01

Margottin charlotte BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 23 Rue Jean jaurès SCI LAETIAL 640161134 06 70 60 14 22

BRIENNE PRESSE BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne

Groupe Vétérinaire Saint Georges BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 18 rue Jean Monnet BRIENNE-VET 640173168 03 25 92 40 52

SAUVION MISTRI
Pédicure podologue

BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 19 Rue du Pont GIRARDIN 640114503 03 25 92 74 50

Klervi Brouillard BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 Avenue Pasteur SCI SEVARMAT 640009962 06 08 06 82 84

Groupe vétérinaire Saint Georges CHAVANGES Lacs de Champagne 1 rue de la Fontaine d'Arrigny SCI VETERINAIRES DE CHAVANGESSCI DU FIEF BERTAUX 940015346 / 940191549 03 25 92 10 02

Transports Antoine DIENVILLE Lacs de Champagne 89 avenue Paul Girard ANTOINE 1230020866 03 25 92 25 38

Pizzéria aux Trois Pianos DIENVILLE Lacs de Champagne 100 Rue du Fossé M. RENAULT Patrice 1230115027 / 1230173283

ALLART Père et Fils ROSNAY L'HOPITAL Lacs de Champagne 7 Rue Saint Georges M. ALLART Jean-Claude 03 25 92 34 16

Hôtel Air Lane (SARL Ciel Bleu) ST LEGER SOUS BRIENNE Lacs de Champagne ZI St Christophe 3450158833 / 3450160560 03 25 92 55 55

EARL DE LA DEVISE VALLENTIGNY Lacs de Champagne FERME DE LA DEVISE M. GUINDOT ARNAUD 3930074043 / 3930074044 / 3930126385 06 07 24 99 10

Antoine BENARD Electricité BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 8 Chemin Latéral Mme JEANSON Sophie 640010226 06 19 27 36 72

La Palmeraie DIENVILLE Lacs de Champagne Batiment Quen Mary 03 25 92 11 08

PROFESSIONNELS A SUPPRIMER DE LA LISTE DES EXONERATIONS 2025

car ils n'ont plus de contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du gérant Nom du propriétaire N° invariant téléphone

Maison fraternelle du pèlerin BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 5 avenue pasteur M. FREYERMUTH Jean-Marie SCI Le Frene 640117992 06 49 17 70 29

Secours Populaire Français BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 5 avenue pasteur Mme PICOT Marie Line SCI Le Frene 640117140 03 25 80 57 16

Mon Véto BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 18 Rue Jean Monnet SCI BRIENNE-VET 640173168 03 25 92 40 52

SARL oONekoCréa BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne 6 Place de la République Mme PICOT Marie Line Mme XAXO BUIGUES Sandra 640009922 06 65 46 19 04
S.E.J.O 
joll'y Fleurs

BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne RDS 396 - Route de Rosnay M. TAPPREST Pierre-Lô S.E.J.O 640167360 03 25 92 81 91

C.V.R. BRIENNE LE CHÂTEAU Lacs de Champagne Route d'Arcis - Parking Bricomarché M. REGNAULT Vadim M. REGNAULT Vadim 640199264
03 25 27 68 67
07 68 93 64 18

Mon Véto CHAVANGES Lacs de Champagne 1 Rue de la Fontaine d'Arrigny M. David BECIANI SCI des Vétérinaires de Chavanges 940015346 03 25 92 10 02

SCP ARNAUD LEFEVRE ET ROMAIN FLORENS, NCHAVANGES Lacs de Champagne 3 Rue de la Fontaine d'Arrigny Maître ROMAIN FLORENS Maître ROMAIN FLORENS 940208959 03 25 92 10 08
PETIT MOUSSE
Au P'Tit Mousse

DIENVILLE Lacs de Champagne Batiment Queen mary Mme BERNS Lucie Mme BERNS Lucie 1230117048
03 25 92 49 35
07 69 77 00 61

SAS EVOME DIENVILLE Lacs de Champagne 100 Rue du Fossé DENEUX/TOUSSAINT Jessica M. RENAUT Patrice 1230115027 / 1230173283 03 25 92 22 23

Bistrot Nouveau DIENVILLE Lacs de Champagne Batiment Quen Mary M. BERNS Adrien SCI ANDRILU 1230117047 03 25 92 11 08
Mme BOUTSOQUE Brigitte
Snack La Paillotte

MATHAUX Lacs de Champagne Rue du Caron Mme BOUTSOQUE Brigitte Mme BOUTSOQUE Brigitte sans 06 21 67 50 25

Air Lane SAINT LEGER SOUS BRIENNE Lacs de Champagne ZI de Saint Christophe M. Bruno VAUTHIERS M. GUILLEMIN 3450158833 / 3450160560 03 25 92 55 55

PROFESSIONNELS A AJOUTER  A LA LISTE DES EXONERATIONS POUR 2025

car ils ont un contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du propriétaire N° invariant Téléphone

Techmagri - SCI Platey AMANCE Vendeuvre Soulaines 2 Grande Rue Techmagri - SCI Platey 50155541 / 50125170 03 25 41 37 59

BITZER Père et Fils BEUREY Vendeuvre Soulaines 3 Passage de la Rue Basse DU PASSAGE 450006967 03 25 41 33 21

LEHMANN Guillaume Charpente Couverture BEUREY Vendeuvre Soulaines 6 Route de Chervey LEHMANN Guillaume 450183037 06 83 09 48 24

Ferme de la Marque CHAMP SUR BARSE Vendeuvre Soulaines Ferme de la Marque TABARY/CLAUDETTE MARIE France FIGIEL/ALAIN 780012807 03 25 41 47 97

Des Grands Prés CHAUMESNIL Vendeuvre Soulaines 9 Route Nationale M GOUJARD ROGER et Pierre 06 81 26 95 06

Fontes et Traditions CHAUMESNIL Vendeuvre Soulaines ZI Beauvoir 03 25 92 53 84

IONISOS CHAUMESNIL Vendeuvre Soulaines Rue de la Tuilerie - ZI Beauvoir IONISOS 03 25 92 99 05

TERREA CHAUMESNIL Vendeuvre Soulaines 2 rue du Colombier - ZI Beauvoir SCI DE BEAUVOIR 03 29 86 29 10

Champagne BRICE Stéphane COLOMBE LA FOSSE Vendeuvre Soulaines 6 Rue du Moulin M. BRICE Stéphane 1020017214 06 86 77 08 24

GALLOIS COLOMBE LA FOSSE Vendeuvre Soulaines 31 Grande Rue M. GALLOIS Frédéric 03 25 27 09 79

LEBOEUF COLOMBE LA FOSSE Vendeuvre Soulaines 1 Rue du Moulin 03 25 27 11 26

Guilleminot CRESPY LE NEUF Vendeuvre Soulaines 1 Rue Charles Herbelot SARL GUILLEMINOT 1170124192 03 25 92 80 14

Menuiserie Ebenisterie AVENOL DOLANCOURT Vendeuvre Soulaines 16 Rue du Vannage AVENOL/PHILIPPE MICHEL 1260115188 03 25 27 90 65

Parc d'attraction Nigloland DOLANCOURT Vendeuvre Soulaines Parc - restaurant - hôtel des pirates Parc d'attraction Nigloland

SEGHA - Moulin du Landion DOLANCOURT Vendeuvre Soulaines 5 rue Saint Léger STE EXPL GESTION HOTEL AUBE
1260021270 / 
1260186153

03 25 27 92 17

HEBERGEMENTS TOURISTIQUE ECLANCE Vendeuvre Soulaines 4 Bis Route de Trannes Mme LACEY Sarah 1350022027 03 25 27 49 84

La ferme B'Attitude EPOTHEMONT Vendeuvre Soulaines 52 Rue de la Fontaine 03 25 92 82 83

Eqiom Bétons EPOTHEMONT Vendeuvre Soulaines Les Grands Usages Eqiom Bétons 03 25 95 53 20

PISCICULTURE BACHELIER - Etang de Jonchery EPOTHEMONT Vendeuvre Soulaines Route de Vallentigny (étang de la Barrière) M. BACHELIER Paul-François 03 25 37 31 15

EPTP Seine Grands Lacs JESSAINS Vendeuvre Soulaines Beaulieu 1 03 25 92 50 00

Vivescia JESSAINS Vendeuvre Soulaines 62 Rue de la Gare VIVESCIA 1780030004

Wake Up Fishing Ltd JESSAINS Vendeuvre Soulaines 14 Rue de Puise BAUDOUIN/PAUL 1780029905 09 50 27 46 22

Chez Pacounait JESSAINS Vendeuvre Soulaines Rue de la Fontaine saint Pierre Commune de Jessains 1780111576/1780111577

HURNI LAMOUREUX JUZANVIGNY Vendeuvre Soulaines 19 rue des Poiriers Noirs EARL HURNI LAMOUREUX 1840030629 03 25 92 63 99

LOCAL Snack'Lap JUZANVIGNY Vendeuvre Soulaines Place M. LAPIQUE M. LAPIQUE 1170328975

Kevin CHAPELLIER LA LOGE AUX CHEVRES Vendeuvre Soulaines ZA de La Loge aux Chèvres CHAPELLIER Kévin 03 25 73 84 26

Garage DEREMOND LA ROTHIERE Vendeuvre Soulaines 13 Rue Haute DEREMOND Robert 327D00061G 03 25 92 23 22

Le Restaurant de la Plaine LA ROTHIERE Vendeuvre Soulaines 13 Route de la Plaine SCI PCG 03 25 92 21 79

Location saisonnière COUVREUX Mélanie LA ROTHIERE Vendeuvre Soulaines 12 Rue Haute Mlle COUVREUX Mélanie 3270119630 06 45 87 72 23

MD LA ROTHIERE Vendeuvre Soulaines 6 Place de l'Eglise Mme ROUSSELOT Marie Claude 3270061848 06 84 35 24 20

GARNIER LA VILLENEUVE AU CHÊNE Vendeuvre Soulaines 1 rue Borde GARNIER/PATRICK PIERRE PAUL 4230079233 03 25 41 42 68

BD Toiture LEVIGNY Vendeuvre Soulaines 2 bis rue du Moulin M. BRELET MICHEL 1940327087 06 88 57 23 02

BERNS Déco Meubles MAGNY FOUCHARD Vendeuvre Soulaines 5RD 619 -ZR71-Val des Pierres / 3 RD619 DES 3 A 215+00076D 03 25 40 87 52

La Sablonnière MAGNY FOUCHARD Vendeuvre Soulaines 3 rue Cerclée LEBON/JACQUES RENE
2150035333 / 
2150178443

03 25 41 42 43

PROFESSIONNELS DEJA SUR LA LISTE D'EXONERATION

car ils ont un contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



Pizzamargherita MAGNY FOUCHARD Vendeuvre Soulaines 11 RD 619 DES 3 A
2150035311 / 
2150159540

03 25 81 77 21

Vivescia MAGNY FOUCHARD Vendeuvre Soulaines Route de Montmartin VIVESCIA
2150090417 / 
2150119081

03 25 41 48 42

FOY Pascal et Fils MAISON DES CHAMPS Vendeuvre Soulaines 34 Rue Principale M. FOY Pascal 20170179350 06 62 55 65 11

BERTIN PAILLEY MORVILLIERS Vendeuvre Soulaines 34 Rue du Moulin SCI du Voyeu du Roy 03 25 92 84 57

EQIOM Granulats PETIT MESNIL Vendeuvre Soulaines La Garenne CD 11 Eqiom Granulats 2860118368 06 84 80 28 20

Carrières Saint Christophe PUITS ET NUISEMENT Vendeuvre Soulaines Le Mont Chevant CARRIERE SAINT CHRISTOPHE 3100189261 03 25 92 56 11

CHAMPAGNE LAURENT MOUGIN ET FILS SAULCY Vendeuvre Soulaines 7 Rue Romains M. MOUGIN Laurent 36600701179 03 25 27 31 98

Camping de la Croix Badeau SOULAINES DHUYS Vendeuvre Soulaines 6 Route de la Croix Badeau M. HEUSGHEIM James 3720118013 03 25 27 25 63

Du Pré Martin SOULAINES DHUYS Vendeuvre Soulaines 12 Route de Joinville M CHALICARNE Albert
3720071333
3720071334

06 32 84 67 80

PROXI MAJUFLO SOULAINES DHUYS Vendeuvre Soulaines 6 rue Rampon DESCANVELLE 3720123572 09 66 93 81 79

Soulaines Tourisme Environnement CPIE SOULAINES DHUYS Vendeuvre Soulaines Domaine Saint Victor CPIE Pays de Soulaines 03 25 92 28 33

EPTP Seine Grands Lacs TRANNES Vendeuvre Soulaines Chemin Monsard - Beaulieu 03 25 92 50 00

Nathalie Hausberger Viticulture VAUCHONVILLIERS Vendeuvre Soulaines 1 Rue du Hameau 07 86 84 19 26

AB Coiffure SARL VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 8 Grande Rue BROUILLARD/LAURENT MARCEL JOSEPH 03 25 41 31 59

ADMR du Vendeuvrois VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 1 Rue Pasteur DOUSSOT GILLES 4010099381 03 25 41 84 77

APEI /ADRET VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 30 rue Annie et Pierre Micaux ASSOCIATION DE PARENTS DENFANTS INADAPTES DE LAUBE 4010122601 03 25 43 87 90

Association culturelle turque VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 2 Rue des Perches 06 52 80 43 32

ASSOCIATION Trait d'union VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 49 Rue Suchetet COMMUNE DE VENDEUVRE-SUR-BARSE
4010170721 / 
4010170722

03 25 41 33 30

Atelier Coiffure VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 7 Rue des Anciennes Tanneries SCHIEVER 4010099605 06 15 79 88 28

BABEAU SEGUIN VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 63 Grande Rue M NOURISSAT Charles 4010099477 06 73 43 37 96

Bar du Château VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 12 Rue du Chapon SCI BAR DU CHATEAU
4010105313 / 
4010098326

03 25 41 32 43

Clinique vétérinaire des Vingt Ponts VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 1 rue des Varennes SCI CHAPOTEL-NICOLLE-SCHINDFESSEL 4010124254 03 25 41 38 92

Coiffure Changer d'Hair VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 15 Rue de la Côte d'Or SCI DES BROUILLARD 4010212737 03 25 41 30 71

Compagnie des Agrafes à vigne VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines
Rue de l'Armée Leclerc
(anciennement SIMPA)

SCI NAFI 4010206390 06 76 99 31 39

Crédit Agricole VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 4 Avenue de l'Armée Leclerc CREDIT AGRICOLE MUTUEL CHAMPAGNE-BOURGOG 4010098127 03 25 41 17 43

CROIX ROUGE VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 39 Grande Rue COMMUNE DE VENDEUVRE-SUR-BARSE 4010111014 07 84 21 18 19

CSB Centre de Sécurité du Barsuraubois VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 1 Avenue De l'Armée Leclerc SCI les Clos Baudes
4010111042 / 
4010111043 / 

03 25 41 89 44

EARL des Fossés VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 1 Chemin des fossés 10140 BEUREY SCI des Fossés - DROUARD Laurent 4010125990 03 25 41 40 67

ASSO du Vendeuvrois des Professionnels de 
santé

VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 1 Avenue de la République CC Vendeuvre Soulaines 4010213246 06 07 89 35 21

E T R Agricole Viticole Thermique VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 12 rue des Varennes COMMUNE DE VENDEUVRE-SUR-BARSE
4010154030 / 
4010154031

03 25 41 36 65

ELA GLOBAL VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 1D Avenue de la République ELA GLOBAL 4010213143 09 87 10 68 48

Ets Poncelet (réparation Agri) VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 2 route de la ZI Bellevue SCI COUTROT-ROZOY / 401+00187G 4010099734 03 25 41 31 55

Etude de Notaire VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 20 Ter Avenue de la Libération 03 25 43 85 90

Gamba Rota VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines
2,5 et 13 rue des Varennes
2 rue des Varennes

NATIXIS LEASE IMMO
GAMBA DEVELOPPEMENT

4010125290 / 
4010125291 / 

03 25 43 83 93

Golf de l'Ermitage - sarl Aplus VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines Chemin de la Loge SCI DU DOMAINE DE LERMITAGE 4010174266 03 24 41 11 11

Guerrier Location Montage VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 2 rue Porte Dorée SAS GUERRIER LOCATION MONTAGE 4010098744 03 25 46 88 15

Ingénierie et Atelier Dufour VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 54 Avenue du la Libération SCI LE SAULE 4010116917 03 25 43 85 60

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



Internat Médico Educatif L’EVEIL VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines
40 Grande Rue
8 rue Paul Bert

APEI DE LAUBE
DUPORT/MARCEL FERNAND ALFRED

4010189583  
4010098498

03 25 41 30 42

Kebab Chez Adem VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 20 Rue du Chapon SATIR/ADEM 4010116079 06 31 12 99 77

La Poste VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 6 rue Houzotte SCI BP
4010117794 / 
4010117795 / 
4010099593

06 86 91 87 12

Langres Pneumatique VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 8 Rue Pataut SCI DES BROUILLARDS
4010099317 / 
4010099318 / 
4010099319 / 

03 25 73 84 64 06 04 42 64 08

LEFRANC VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 6 Rue Dussacq
LEFRANC/JEAN JULES ADRIEN (usufruit)
LEFRANC CLAUDINE (nue propriété)

4010098158 / 
4010098159

06 08 28 26 50 07 56 02 57 15

Les 3 D VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 14 Grande Rue LAMBLIN/JEAN JACQUES MARIE JOSEPH
4010105330 / 
4010098384

03 25 41 31 20 03 25 41 03 08

Les Amis de la Maladière VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 32 Rue de la Maladière LES AMIS DE LA MALADIERE 4010119567 03 25 49 08 33 06 58 22 02 15

Maison Peutat VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 57 Grande Rue Yoann PEUTAT / KAYANN PEUTAT 4010099485 07 84 94 95 68 07 68 92 85 39

MAM L'Ile aux Petits Pirates VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 78 Grande Rue COMMUNE DE VENDEUVRE-SUR-BARSE
4010098662 / 
4010098663

03 25 80 99 03 03 25 71 51 11

MAZAGRAN Services / Bi1 VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 5 rue Anciennes Tanneries ANCIENS ETS SCHIEVER ET FILS 4010099600 03 25 41 31 19 03 25 92 82 54

Menuiserie EMV VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 14 rue de Varennes E M V 4010126901 03 25 41 66 37 06 87 48 49 10

Modeling VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 16 bis rue Chapon LUCAS DAVID/ANTONIO
4010115372 / 
4010117485

03 25 41 33 04 07 63 30 05 92

Mon Seul Désir Fleuriste VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 58 Grande Rue COMMUNE DE VENDEUVRE-SUR-BARSE
4010098578 / 
4010098579

03 25 40 55 17 03 10 11 04 10

Pharmacie AVIERINOS VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 7 Rue Anciennes Tanneries SCI AVIERINOS 4010099607 03 25 41 31 42 03 25 92 60 98

PIZZA'YOLOO VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 15 Rue de la Côte d'Or SCI DES BROUILLARDS
4010204704 OU 
4010106500

06 29 46 89 88
03 25 92 60 40
06 82 81 99 21

Relais du Grand Orient Garage VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 43 Rue du Bourgetet CALAIS/DANIEL ROGER HUBERT 4010331296 03 25 41 31 29
03 25 82 14 70
06 33 20 49 38

Résidence Le Parc du Château VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 25 rue du Capitaine Cyril Laurent SAS COLISEE France
4010174089 / 
4010174104

03 25 41 12 00 07 77 05 79 11

RESTOS  de la gare VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 20 Avenue de la République M. MANSUY Jacky 4010098560 07 86 82 99 93 03 25 41 08 48

SANITRANS VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 9 Rue Saint Pierre SCI DE LA BARSE 4010125279 03 25 41 48 18 07 88 81 26 26

SECOURS CATHOLIQUE CARITAS France VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 59 Grande Rue COMMUNE DE VENDEUVRE-SUR-BARSE 03 25 73 16 69 06 21 67 50 25

SESSAD VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 6 Promenade du Parc APEI DE LAUBE 4010099767 03 25 70 49 89 06 14 67 56 56

SNCF GARES & CONNEXIONS VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 5 Avenue de la République SNCF MOBILITES SA STE NATIONALE SNCF 4010113886 03 26 88 13 64 03 25 43 80 90

Société Forestière de l'Orient VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 10 Route de Piney 06 95 21 91 08 06 85 20 57 46

USINE PROTTE VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 1 H Avenue de la république SCI Usine Protte 4010328998 06 20 93 88 37 06 37 47 22 95

VEKA RECYCLAGE VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 13 Route de la ZI Bellevue VEKA RECYCLAGE 4010327531 03 24 43 83 06 06 24 11 49 02

Viandes LEBON VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 8 rue Chapon SCI Bar du Château
4010098322 / 
4010170711 / 
4010170712 / 

03 25 81 55 41 03 10 95 78 51

Weldom VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 3 Rue des Varennes ANCIENS ETS SCHIEVER ET FILS 4010125122 03 25 43 39 95 06 32 19 62 17

Broderie Sérigraphie du Der VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 53 Rue Suchetet COMMUNE DE VENDEUVRE-SUR-BARSE
4010116082 / 
4010169441

03 25 81 00 78 06 64 41 26 05

XS DESIGN VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 50 Avenue de la République SCI AXSD M. SIEFFERT 4010099106 09 83 20 88 36

I TERRA VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 1 A Avenue de la république SCI  BJCG SAS BJCG 4010210171 07 84 16 67 00

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du propriétaire N° invariant téléphone
VALLOIS Pierre AMANCE Vendeuvre Soulaines 5 Lotissement pré Fleurot M. VALLOIS Pierre 50125921 06 81 19 34 24

Local Snack'Lap JUZANVIGNY Vendeuvre Soulaines 7 Place Saint Martin BABOUNE 1840083583

KORIAN le Domaine SOULAINES DHUYS Vendeuvre Soulaines 2 Rue de la Verrière 3720186476/3720189569 03 25 27 64 00

CHALICARNE SOULAINES DHUYS Vendeuvre Soulaines 1 Rue de la Croix Badeau SOULAINES DHUYS 940113363 07 68 36 43 98

La Venise Verte SOULAINES DHUYS Vendeuvre Soulaines 11 Route de Joinville SNC LA VENISE VERTE 3720071210 /37 06 09 54 63 41

S T S I VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines ZI Bellevue - Le Finil SCI du Finil - 2 rue Pataut - 10140 Vendeuvre sur Barse 4010117692 03 25 76 20 84

M. Dardenne Claude VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 5 Rue Jean Chilot SCI MVM 4010098636 / 4010122882 03 25 73 55 41

VIVESCIA VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines Route de Longpré VIVESCIA 4010099745 / 4010098676

STSI VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines ZI DE VARENNE

YOANN ET KA YANN VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 7 Avenue de la république SCI PEUTAT 4010098238/4010111035

LEMARECHAL CELESTIN VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 1 L Rue de la République COMMUNAUTE DE COMMUNES VENDEUVRE SOULAINES 4010209461 06 33 53 98 40

Pizzamargherita MAGNY FOUCHARD Vendeuvre Soulaines 11 Route Nationale 619 SCI des 3 A 2150035311 03 25 81 77 21

PROFESSIONNELS A SUPPRIMER DE LA LISTE DES EXONERATIONS 2025

car ils n'ont plus de contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du gérant Nom du propriétaire N° invariant téléphone

Taxis Dienvillois CRESPY LE NEUF Vendeuvre Soulaines 4 Rue de Bridenne M. MICHAUT Dominique CRESPY LE NEUF 1170328975 06 21 61 28 34

MME HAUBERGER Enora LA VILLENEUVE AU CHENE Vendeuvre Soulaines 15 Rue de l'Eglise Mme HAUSBERGER Commune de La Villeneuve au Chêne 4230172781 06 85 72 95 22

Le Domaine (Maison de retraite) SOULAINES DHUYS Vendeuvre Soulaines 2 Rue de la verrière M. Didier CHAPERON Résidence le Domaine 3720186476/3720189569 03 25 27 64 00

CHALICARNE SOULAINES DHUYS Vendeuvre Soulaines 13 Route des Chenevrières M. CHALICARNE M. CHALICARNE 3720333161
03 25 92 73 70
07 68 36 43 98

Recyclerie de l'Orient VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 10 Route de la ZI de Bellevue M. PERIA Karim SIEDMTO 4010114195 03 51 14 72 18

LEMARECHAL CELESTIN VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 12 ZI de Bellevue M. HUMBERT Clément SCI DU Finil 4010117692 06 38 49 70 76

FEVRE Sabine Restaurant VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 24 Avenue de la république Mme FEVRE Sabine M. MANSUY Jacky 4010098560 06 71 76 29 19

FEVRE Sabine - Bar VENDEUVRE SUR BARSE Vendeuvre Soulaines 24 Avenue de la république Mme FEVRE Sabine M. MANSUY Jacky 4010098737 06 71 76 29 19

PIZZA Margherita MAGNY FOUCHARD Vendeuvre Soulaines 11 route Nationale 19 M. LOTH Jimmy M. BERNS Christophe 2150035311 03 25 81 77 21

PROFESSIONNELS A AJOUTER  A LA LISTE DES EXONERATIONS POUR 2025

car ils ont un contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du propriétaire N° invariant Téléphone

BARRET Thierry BOURANTON Troyes Champagne Métropole 18 Rue de la Fontaine Saint Pierre M. BARRET Alain 530008241 03 25 80 90 08

PORTETS BOURANTON Troyes Champagne Métropole 18 bis rue de l'Ecole PORTETS Stéphane 530144729 06 85 02 14 15

Au Repos Gourmand CLEREY Troyes Champagne Métropole 1 Avenue de Bourgogne SCI DES MOISSONS 1000016940 03 25 46 03 20

Boulangerie Pâtisserie Champagne CLEREY Troyes Champagne Métropole 3 rue du Lac
CHAMPAGNE/MARTIAL GASTON MARIE
MARCILLY/SOPHIE MARIE JEANNE

1000016716 / 
1000016717

03 25 46 00 25

Cabinet Kiné / Orthophoniste CLEREY Troyes Champagne Métropole 2 Avenue de Champagne
MARION ET THIBAULT
PLAYOULT/CHRISTIAN GILBERT

1000179692 / 
1000179694 / 

03 25 40 53 19

Docteur RICHER Olivier CLEREY Troyes Champagne Métropole 56 rue de la Vallée de la Seine RICHER/OLIVIER MARIE JOSEPH 1000129694 03 25 46 00 12

Garage de Clérey CLEREY Troyes Champagne Métropole 2 Avenue de Bourgogne M TESSER Sandrino
1000179692 / 
1000179694 / 

03 25 40 61 56

Herbin Parquet CLEREY Troyes Champagne Métropole 4 rue du Jarron
HERBIN/ANGELIQUE LUCETTE JEANNINE
KOST/MARYLINE ELISABETH

1000016778 / 
1000161080

06 10 83 61 76

Institut Galatée CLEREY Troyes Champagne Métropole 2 avenue de la Gare
URBAIN/MARC NICOLAS
PAULEN/NICOLE

1000016799 03 25 46 05 42

LCSP CLEREY Troyes Champagne Métropole 25 Rue Saint Pierre M ET Mme Julie BARBAROT 1000191522 06 45  07 35 47

Les Terres Rouges - Camping CLEREY Troyes Champagne Métropole Avenue de Champagne CASTEX BENJAMIN
1000150319 / 
1000141048

03 25 46 04 45

Maison Médicale de Clérey CLEREY Troyes Champagne Métropole 13 rue de l'Eglise Mairie de Clérey 1000129612 06 40 40 06 04

UNIBETON CLEREY Troyes Champagne Métropole Avenue de Champagne SCSI La Cerisière 1000143856 03 83 51 52 70

Urbain Coiffure CLEREY Troyes Champagne Métropole 4 Avenue de la Gare URBAIN/MARC NICOLAS
1000121557 / 
1000016798

03 25 46 05 42

VENANCY CLEREY Troyes Champagne Métropole 13 Ter Rue du Jarron M. VENANCY Jean VENANCY SANS

SARL De Clercq Prosper COURTERANGES Troyes Champagne Métropole 30 Rue du capitaine Cote 0 1100142293 03 25 41 26 29

Kiné du Lac - Cabinet de Kinésithérapie COURTERANGES Troyes Champagne Métropole 47 rue du Capitaine Cote SCI KINES DU LAC 1100191932 03 25 41 26 22

La Pelle à Tarte CMDS COURTERANGES Troyes Champagne Métropole 44A rue du Capitaine Cote SCI DE SOUSA
1100161343 / 
1100161344

03 25 46 63 62

LEBLANC - Ambulances du Lac COURTERANGES Troyes Champagne Métropole 13 Rue du Capitaine Cote AUTELEC 1100142292 03 25 43 85 85

Les Acacias COURTERANGES Troyes Champagne Métropole 46 Rue du Capitaine Cote DA SILVA RIBEIRO/ANTONIO PARTANT
1100017934 / 
1100017933

03 25 41 20 90

Les Charpentiers de Troyes COURTERANGES Troyes Champagne Métropole 26 rue du Capitaine Cote SCHRIEVER/ERWIN 1100128677 03 25 41 57 42

MB Fermeture COURTERANGES Troyes Champagne Métropole 49 Rue du Capitaine Cote M. BOISDON Maxime construction neuve 09 86 27 31 46

Guilleminot Vérandas COURTERANGES Troyes Champagne Métropole 2 Chemin de la Grande Haie M. MATHIEU Vincent SCI ORVICAL 1100131256

AGRICOMPOST 10 FEUGES Troyes Champagne Métropole 2 Route de Charmont Mme QUICKLET Frédérique 1490202876 03 25 76 95 66

CUMA DES ORMES FEUGES Troyes Champagne Métropole Chemin Molotot CUMA des Ormes 06 42 64 04 79

PM PRO FEUGES Troyes Champagne Métropole Route de Charmont sous Barbuise SCI PM FEUGES 1490191763 03 25 72 12 92

Aube Maçonnerie Services LAUBRESSEL Troyes Champagne Métropole 41 Ter Rue du Bas Mme HERBLOT Gaêlle 1900207627 06 28 22 96 91

Garage de la Place LAUBRESSEL Troyes Champagne Métropole 63 Rue du Haut GRADOS/LIONEL MARCEL MARIUS 1900031628 03 25 80 63 06

Agence territoriale ONF LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole Atelier ONF Chavaudon 03 25 76 38 52

Auberge des Prairies LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole RN 19 03 25 42 88 19

Batel Plaisance LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole ZA Route de Montreuil 03 25 41 20 00

PROFESSIONNELS DEJA SUR LA LISTE D'EXONERATION

car ils ont un contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



Boulangerie Pâtisserie du Lac LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 7 rue Georges Clémenceau 03 25 41 20 37

Boutique Stella Clothes LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 14 Rue Georges Clémenceau COMMUNE DE LUSIGNY SUR BARSE 2090192503 07 86 87 83 57

C à votre image LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 48 Avenue du 28 août 1944 OFFICE PUBLIC HABITAT AUBE IMMOBILIER
2090169525 / 
2090169526

03 25 81 18 70

Carrosserie Hugot LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 6 rue du Maréchal Joffre 03 25 41 23 06

Centre Educatif Fermé LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole Route Départementale N°1 03 25 76 37 81

Club Nautique de la Haute Seine (CNHS) LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole BP 7 - Presqu'ile des grands Sillons (picarde) COMMUNE DE LUSIGNY SUR BARSE 06 48 58 01 53

ETA Patrice BALCAEN LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 45 A Rue Raymond Poincaré BALCAEN 03 25 41 20 26

Fédération de l'Aube pour la pêche et la 
protection du milieu aquatique

LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 8 Route de Montreuil Maison de la Pêche et de la Nature 07 88 87 13 98

Garage du Lac LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole Route de Montreuil MELLING/LAURENT ANDRE
2090141836 / 
2090132565

03 25 41 20 05

Grimpobranches Orient LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole Route du Lac COMMUNE DE LUSIGNY-SUR-BARSE 06 12 03 62 33

LA CHAROLAISE D'ORIENT LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 5 Rue Georges Clémenceau PATRIMOINE PLUS 2090162590 03 25 42 91 25

La Poste LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 14 Rue Georges Clémenceau COMMUNE DE LUSIGNY-SUR-BARSE 2090191456

L'Azalée LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 37 avenue Pierre Gomand
FILLEUL/JOCELYNE BERNADETTE
SEBILLE/JEAN CLAUDE

2090034667 / 
2090135969

03 25 41 29 23

Le Bâtiment Evolutif LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole Route de Montreuil LBE 2090147773 03 25 70 40 20

LUNELY LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole Route de Montreuil Stockage de la Briqueterie 03 25 79 99 00

Made In Coiff LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 36 B Rue Georges Clémenceau
MOUGINOT/YVES ALZIR
SCHIESS/ELISABETH SOPHIE

2090034410 / 
2090146304

03 25 73 71 54

Maison de retraite La Salamandre LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 9A rue des Maisons Brulées OFFICE PUBLIC HABITAT AUBE IMMOBILIER
2090192456 / 
2090192521 / 

03 51 48 20 06

MSB LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 29 bis Rue du Maréchal Foch CAUMONT/JEAN-YVES CHRISTIAN 2090119055 06 13 29 03 91

P.A.G.E / L e Petit Champenois LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 8 Rue Georges Clémenceau ERIC BORNE 2090179530 03 25 46 58 75

Paysagiste KURBETZ LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 6 Route de Montreuil KURBETZ Jean-Luc 03 25 41 87 41

Résidence Les Lacs d'Orient LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 9B rue des Maisons Brûlées OFFICE PUBLIC HABITAT AUBE IMMOBILIER
2090192456 / 
2090192521 / 

03 25 40 71 02

SIPAN LECLERC LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 9 chemin de la Marrière SIPAN LECLERC

SYDISTRIB Carrefour Express LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 3 rue Georges Clémenceau COMMUNE DE LUSIGNY-SUR-BARSE 2090083836 03 25 41 28 60

Tendances et Styles LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 5 Rue Raymond Poincaré 2090034137 03 25 41 20 45

TROYESOLEX LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 25 D Avenue du 28 août 1944 SAS LA Charme aux Oies/ M. LEFEVRE Jean Christophe 209211655 06 89 26 03 43

WALDNER LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 50 Avenue du 28 août 1944 M WALDNER Jérôme et Mathieu 2090165579 06 37 47 22 95

Johanito LAURENT Transports LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 3 Route de Montreuil M. LAURENT Johanito SCI LUS 19 2090185581

WALDNER LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 50 Avenue du 28 août 1944 M WALDNER Jérôme et Mathieu M WALDNER Jérôme et 2090165579

ACCN - Le Relais du lac LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 32 Avenue Pierre Gomand M. CHEN Cédric M. LUTZ Guy 2090134405

Association d'éducation populaire de l'Aube MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 9 rue du Lac / 134 La Bataille Département de l'Aube 2380084102 03 25 76 49 81

Auberge du Lac / Au Vieux Pressoir MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 5 et 7 rue du 28 août 1944 SCI CAROLE - SCI LA MENILARDE
2380150323 / 
2380084100 / 

03 25 41 27 16

Beaver park MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 22 Rue du Lac Florent GILDARD 06 60 78 12 47

EPTP Seine Grands Lacs MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole RD 619 03 25 43 86 31

Groupement Camping Universitaire MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 15 rue du Lac GROUPEMENT CAMPING UNIVERSITAIRE / 238 +00021H 03 25 41 55 00

GUBLIN / Brasserie du Lac MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 2 Rue du 28 Août 1944 M. GUBLIN Patrick  2380150367 / 2380041   06 08 21 89 89

Hôtel Club du Lac d'Orient MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 7 Rue Basse Bataille 06 08 31 55 46

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



KAWAN RESORT
Camping Le Lac d'Orient

MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 17 Rue du Lac KAWAN RESORTS
2380041289 / 
2380041290

03 25 40 61 85

LA PAILLOTTE MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 20 Rue du Lac Mme MANGIN Anne 153269095511/161896 06 03 36 33 63

Ligue de l'Enseignement de l'Aube (FOL)
Centre Yvonne Martinot

MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 50 rue 28 Août 1944 LIGUE DE L ENSEIGNEMENT DE L AUBE 2380158907 03 25 41 28 63

QUADRIPARC MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 2 Rue du Lac BERTOUT 06 58 98 78 73

Restaurant Le Belvédère MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 12 Rue du Port Restaurant Le Belvédère 2380041567

Restaurant Les Voiles - Société DELAPLAGE MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 22 rue du Lac Restaurant Les Voiles - Société DELAPLAGE 2380192804

Les Gourmand'10 de Raphael MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 36 Rue du 28 août 1944 M HAMIDOVIC Dan M. SBROVAZZO 2380041413

Les Agenceurs Aubois MONTAULIN Troyes Champagne Métropole 10 Rue Saint Jean M. DIANNE Arnaud
M. et MME DIANNE 
Arnaud

2450212733

Charpente Couverture LM MONTIERAMEY Troyes Champagne Métropole 41 Grande Rue GFA DE LA POSTE 2490143399 07 71 82 08 61

Exploitation agricole MARCHAL MONTIERAMEY Troyes Champagne Métropole Grande Rue - Le Ménilot GFA de la Poste 06 75 33 39 61

Garage du Ménilot MONTIERAMEY Troyes Champagne Métropole 28 Grande Rue
CHEVALLIER/CARMEN ROSETTE LOUISE
PARIGAUX/JEAN-CAMILLE HENRI

2490042879 / 
2490089010

03 25 41 21 55

Hôtel du Centre MONTIERAMEY Troyes Champagne Métropole 2 rue de l' Abbaye SBROVAZZO/CORINE MARIA JEANNE
2490042819 / 
2490042820 / 

03 25 41 21 64

Hotel Relais Paris Bale MONTIERAMEY Troyes Champagne Métropole 6 rue Relais Poste Le Ménilot
TORCHIA/JEAN ALBERT
NIORE/MARIE-JOSE ANNIE

2490042677 / 
2490042678

03 25 41 26 97

Restaurant La Mangeoire MONTIERAMEY Troyes Champagne Métropole 6 rue Relais Poste Le Ménilot
TORCHIA/JEAN ALBERT
NIORE/MARIE-JOSE ANNIE

2490042677 / 
2490042678

03 25 41 20 72

ARKANN MONTREUIL SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 87 rue du 27 Août 1944 06 79 89 66 56

M TREVISAN Jimmy Les Pizzas de Luna MONTREUIL SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 71 Rue du 27 août 1944 M TREVISAN Jimmy M. SPIESER FABRICE SANS

Accroland ROUILLY SAINT LOUP Troyes Champagne Métropole 4 Rue du Lavoir de Menois SARL ACCROLAND 3290176123 06 38 90 25 17

CARLAC Constructions ROUILLY SAINT LOUP Troyes Champagne Métropole 30 Rue des Clausets CARLAC IMMO 03 25 41 54 45

Centre Equestre de Menois ROUILLY SAINT LOUP Troyes Champagne Métropole 7 Rue du Château KESLICK/LYSE CLAUDINE 3290062049 06 09 62 36 17

ESAT Menois ROUILLY SAINT LOUP Troyes Champagne Métropole 1 Route de Baires COMMUNE DE TROYES
3290062148 / 
3290062149 / 

03 25 76 27 00

Garage DK Auto ROUILLY SAINT LOUP Troyes Champagne Métropole 11 rue des Grèves VIARD/JESSY YVONNE CECILE 3290062205 03 25 41 59 13

IME Chantejoie ROUILLY SAINT LOUP Troyes Champagne Métropole 3 route de Baires COMMUNE DE TROYES
3290151460 / 
3290151461 / 

03 25 81 16 56

BARTH RUVIGNY Troyes Champagne Métropole 3 Impasse du Cortin aux Chevaux M. BARTH Sylvian
3320062646 / 
3320172688

06 08 85 01 10

AGTC THENNELIERES Troyes Champagne Métropole 8 rue du Melda SCI du Melda 03 25 80 06 03

Bistro Romane THENNELIERES Troyes Champagne Métropole 32 rue du 14 Juillet BEUVE/RICHARD JOEL MICHEL
3750071681 / 
3750071682

03 25 80 65 81

Vivescia THENNELIERES Troyes Champagne Métropole 1 rue de la Gare VIVESCIA
3750071703 / 
3750071704

03 25 80 65 15

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du propriétaire N° invariant téléphone
SARL du Nord  - Le Petit Champenois LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole 12 Place Maurice Jacquinot Mme FABRE Nathalie

VIVESCIA LUSIGNY SUR BARSE Troyes Champagne Métropole Route de Montreuil VIVESCIA 2090134028 / 2090134029

Dis Marine MESNIL SAINT PÈRE Troyes Champagne Métropole 8 Rue du Lac M. DREHER Olivier 2380041569 03 25 41 28 87

CAPITAINE Paul /loueur de Matériel nautique MESNIL SAINT PÈRE Troyes Champagne Métropole 18 Rue du Lac Département de l'Aube 2380041551 06 33 46 18 53

DIANNE MONTAULIN Troyes Champagne Métropole 10 Rue Saint Jean M et Mme DIANNE Arnaud 2450212733 06 32 19 62 17

PROFESSIONNELS A SUPPRIMER DE LA LISTE DES EXONERATIONS 2025

car ils n'ont plus de contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE



COMMERCANTS COMMUNE COM COM Adresse Exonération Nom du gérant Nom du propriétaire N° invariant téléphone

Soufflet BOURANTON Troyes Champagne Métropole Rue de l'Ecole M/ PERDRIX SIEDMTO 530008284 03 25 80 90 36

Les Pépites d'Océ LAUBRESSEL Troyes Champagne Métropole 24 Rue du Haut Mme VALENTIN Océane M. VALENTIN Jean Christophe 1900181874 06 73 57 87 78

FL INVEST IMMO MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 3 Clos du Fret SCI FL INVEST IMMO SCI FL INVEST IMMO 2380202427 06 03 01 08 76

FL INVEST IMMO MESNIL-ST-PERE Troyes Champagne Métropole 1 Clos du Fret SCI FL INVEST IMMO SCI FL INVEST IMMO 2380134764 06 03 01 08 76

SAS RD IMMO MONTAULIN Troyes Champagne Métropole 23 Rue de la Libération M. DUMOUSSET Rémi M. DUMOUSSET Rémi 2450042232 06 14 55 99 33

Pôle Montiéramey MONTIERAMEY Troyes Champagne Métropole 165 La Tuilerie M. GLAIS Didier M. GLAIS Didier 03 25 81 53 79

PROFESSIONNELS A AJOUTER  A LA LISTE DES EXONERATIONS POUR 2025

car ils ont un contrat de Redevance Spéciale avec le SIEDMTO

SIEDMTO - 36 rue des Varennes - 10140 VENDEUVRE-SUR-BARSE


